



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 86/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SIETE días del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo, el Jefe del área Sr. Roberto GOETTE, el Sr. Gabriel MUZZACHIODI agente municipal del área y los Sres. Maximiliano SOTELO y Osiris SANTILLAN; en representación de las empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT N° 33-50404708-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Gabinete ch.600x900x300 Genrod	1	\$8.455,00	\$8.455,00
2	Piloto lum led ad22-22ds 220V Elibet	1	\$160,60	\$160,60
3	Piloto lum led ad22-22ds 220V Elibet	2	\$160,60	\$321,20
4	Piloto lum led ad22-22ds 220V Elibet	2	\$160,60	\$321,20
5	Piloto lum led ad22-22ds 220V Elibet	1	\$160,60	\$160,60
6	Transformador 200VA 380-220 V C/E Saico	1	\$2.960,00	\$2.960,00
7	Fuente Conmutada 60W 24VCC FAIRN60-24A Zoloda	1	\$4.037,00	\$4.037,00
8	Cable Unipolar 1mm Cobhril	100	\$5,58	\$558,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

9	Cable Unipolar 2,5mm Cobhril	100	\$12,02	\$1.202,00
10	Cable Unipolar 4mm Cobhril	100	\$18,82	\$1.882,00
11	Cable Unipolar 16mm Cobhril	25	\$82,22	\$2.055,50
12	Arranque 3Fase 32A 230-440V 7,5-15KW Schneider	2	\$31.684,00	\$63.368,00
13	Guardamotor 17/23 GV2ME21 Schneider	2	\$4.606,00	\$9.212,00
14	Union GV2-LC1D GV2AF3 Schneider	2	\$274,83	\$549,66
15	Contactador 25 a 24VCA LC1D25B7 Schneider	2	\$3.309,00	\$6.618,00
16	Contacto Aux. 1NA+1NC LADN11 Schneider	2	\$910,00	\$1.820,00
17	Contacto Aux. 1NA+1NC LADN11 Schneider	2	\$910,00	\$1.820,00
18	No cotizo	1	\$0,00	\$0,00
19	No cotizo	2	\$0,00	\$0,00
20	Disyuntor 4x63 A 30ma 15258 Schneider	1	\$6.769,00	\$6.769,00
21	Termomagnetica 4x32 A K60 11804 Schneider	2	\$1.612,00	\$3.224,00
22	Termomagnetica 2x10 A K60 11782 Schneider	1	\$579,00	\$579,00
23	Termomagnetica 2x16 A K60 11783 Schneider	4	\$579,00	\$2.316,00
24	No cotizo	1	\$0,00	\$0,00
25	Limitador IPRD20R 3P+N Clase II Schneider	1	\$14.880,00	\$14.880,00
26	Cont. P/Cap 13KVAR400V 1NA+2NC220V Schneider	1	\$4.065,00	\$4.065,00
27	Condensador Can SDY 7.5/9 KVAR400W Schneider	1	\$1.680,00	\$1.680,00
			TOTAL	\$139.013,76

Son pesos: Ciento treinta y nueve mil trece con setenta y seis centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por Diego Heraldo Goette, CUIT N° 20-22267445-0 ,

Presenta:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Constancia de inscripción en AFIP,
- DD.JJ. de AFIP ley 17.250,

Propuesta económica:

1-	1 GABINETE ESTANCO 600X900X300 TECNOBOX	\$ 7926.03	\$ 7926.03
2-	1 OJO BUEY LED AMBAR 22mm THOMELEC	\$ 112.15	\$ 112.15
3-	2 OJO BUEY LED ROJO 22mmTHOMELEC	\$ 112.15	\$ 224.30



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

4-	2 OJO BUEY LED VERDE 22MM THOMELEC	\$ 112.15	\$ 224.30
5-	1 OJO BUEY LED BLANCO 22MM THOMELEC	\$ 188.14	\$ 188.14
6-	1 Transformador 380-220w 200MM CORILUX	\$ 1181.88	\$ 1181.88
7-	1 Fuente SWICHING 220v a 24 vcc 2.5 amp	\$ 1248.72	\$ 1248.72
8-	100 mts Cable 1 x 1 mm	\$ 5.66	\$ 566.00
9-	100 mts Cable 1 x 2,5mm	\$ 12.20	\$ 1220.00
10-	100mts Cable 1 x 4mm	\$ 19.10	\$ 1910.00
11-	25mts Cable 1 x 16mm	\$ 83.48	\$ 2087.00
12-	2 Arracador Suave ATS01N22QN SCHNEIDER	\$ 13640.67	\$ 27281.34
13-	2 Guardamotor 17-23 GV2ME21 SCHNEIDER	\$ 4181.04	\$ 8362.08
14-	2 Bloque de asociación GV2AF3 SCHNEIDER	\$ 237.72	\$ 475.44
15-	2 Contactor 25 LC1D25B7 SCHNEIDER	\$ 3207.15	\$ 6414.30
16-	2 Contacto auxiliar GVAE11 SCHNEIDER	\$ 815.79	\$ 1631.58
17-	2 Bloque de contacto LADN11 SCHNEIDER	\$ 815.79	\$ 1631.58
18-	1 Bornera Alimentacion Barra	\$	\$
19-	2 Bloque asoc. Contactor a Arrancador Suave	\$	\$
20-	1 Interruptor diferencial 4 x 63 A9N15258 SCHNEIDER	\$ 6145.90	\$ 6145.90
21-	2 Llaves térmica 4 x 32 a K60 A9N11804 SCHNEIDER	\$1465.84	\$ 2931.68
22-	1 Llave térmica 2 x 10 K60 A9N11782 SCHNEIDER	\$ 526.17	\$ 526.17
23-	4 Llave térmica 1 x 6 K60 A9N11772 SCHNEIDER	\$ 296.70	\$ 1186.80
24-	1 Rele ZELIO SR2A101BD 10E/S 24VCC SCHNEIDER	\$ 7322.91	\$ 7322.91
25-	1 Desc. SOBRET IPRD20R 3P+N SCHNEIDER A9L20601	\$ 16565.22	\$ 16565.22
26-	1 Contactor LC1DFK11M7 SCHNEIDER	\$ 3636.57	\$ 3636.57
27-	1 Condensador BLRCS050A060B40 5KVAR SCHNEIDER	\$ 1460.53	\$ 1460.53

TOTAL

\$ 102460.62

DIGO PESOS: CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA CON 62/100 CENTAVOS

3. Propuesta presentada por Mario Oscar Jacobi, CUIT N° 20-12537798-0 ,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Reflejo de datos registrados de AFIP,

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Electricidad America

- Sistemas inteligentes de iluminación y seguridad
 - Ahorro de energía
 - Alamos
 - proyectos y desarrollo
 - circuitos electronicos, microprocesadores, PLC
 - Automatismo para todo tipo de sistemas
 - Materiales eléctricos e iluminación en general
- Jacobi Mario e hijo Asesoramientos**

Entre Rios 1170 – Tel (0343) 4954657 – Crespo – E.Ríos
mariojacobi@hotmail.com

PRESUPUESTO CONCURSO DE PRECIOS N° 86/18

04/12/2018

MUNICIPALIDAD DE CRESPO

1	1	Gabinete	Estanco	600X900X300	GEN ROD		\$ 7.989,50	\$ 7.989,50
2	1	Ojo de Buey	Ambar 22 mm	LED	Schneider Electric		\$ 985,00	\$ 985,00
3	2	Ojos de Buey	Rojos 22mm	LED	Schneider Electric		\$ 985,00	\$ 1.970,00
4	2	Ojos de Buey	Verdes 22mm	LED	Schneider Electric		\$ 985,00	\$ 1.970,00
5	1	Ojos de Buey	Blanco 22mm	LED	Schneider Electric		\$ 985,00	\$ 985,00
6	1	Transformador	380-220 V	200 W			\$ 1.845,22	\$ 1.845,22
7	1	Fuente de Alime	220V-24Vcc	3 Amp.	Schneider Electric		\$ 4.479,42	\$ 4.479,42
8	100Mts.	CABLE	1 X 1 mm		FONSECA		\$ 6,58	\$ 658,00
9	100Mts.	CABLE	1 x 2,5 mm		FONSECA		\$ 13,94	\$ 1.394,00
10	100 Mts.	CABLE	1 X 4 mm		FONSECA		\$ 22,22	\$ 2.222,00
11	25Mts.	CABLE	1 X 16 mm		FONSECA		\$ 90,46	\$ 2.261,50
12	2	Arrancadores	Suaves	ATS01N222Q	Schneider Electric		\$ 14.886,92	\$ 29.773,84
13	2	Guardamotor	17-23 Amp.	GM2-ME21	Schneider Electric		\$ 4.609,57	\$ 9.219,14
14	2	Bloque de	Asosiacion	GV2-AF3	Schneider Electric		\$ 272,48	\$ 544,96
15	2	Contactores	Bobina 220V	LC1-D25	Schneider Electric		\$ 3.533,42	\$ 7.066,84
16	2	Contactos Auxil	1 N-A 1 N-C	LADN11	Schneider Electric		\$ 908,71	\$ 1.817,42
17	2	Bloques de cont	1N-A 1N-C	GV-AE11	Schneider Electric		\$ 916,60	\$ 1.833,20
18	1	Bomera Aliment	Barra	GV2-AF3	Schneider Electric		\$ 2.358,92	\$ 2.358,92

#####

\$ 79.373,96



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
 Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

<i>Electricidad America</i> - Sistemas inteligentes de iluminación y seguridad - Automatismos para todo tipo de sistemas - Ahorro de energía - Materiales eléctricos e iluminación en general - Alarmas - proyectos y desarrollo - circuitos electrónicos, microprocesadores, PLC Jacobi Mario e hijo Asesoramientos							
Entre Ríos 1170 - Tel (0343) 4954657 - Crespo - E.Ríos mariojacobi@hotmail.com							
PRESUPUESTO				CONCURSO DE PRECIOS N° 86/18		04/12/2018	
MUNICIPALIDAD DE CRESPO							
19	2	Bloque Asociac.	Cont-Arranca.	GV2-AF3	Schneider Electric	\$ 272,48	\$ 544,96
20	1	Interruptor	Diferencial	4 X 63 Amp.	Schneider Electric	\$ 6.991,59	\$ 6.991,59
21	2	Llave Termica	4 X 32 Amp.	P60	Schneider Electric	\$ 1.666,50	\$ 3.333,00
22	1	Llave Termica	2 X 10 Amp	C60	Schneider Electric	\$ 598,22	\$ 598,22
23	4	Llave Termica	1 X 6 Amp.	C60	Schneider Electric	\$ 995,90	\$ 3.983,60
24	1	Rele programabl	ZELIO	SR2B201BD	Schneider Electric	\$ 14.109,56	\$ 14.109,56
25	1	Descargador	IPF 20 Cla.II	3 X 380 V+ N	Schneider Electric	\$ 18.288,61	\$ 18.288,61
26	1	Contactador	LC1D-K	13 Kvar 400V	Schneider Electric	\$ 3.989,00	\$ 3.989,00
27	1	Condensador	5 Kvar.	3 X 380V	Schneider Electric	\$ 1.609,52	\$ 1.609,52
#####						\$ 53.448,06	

La propuesta económica no está expresado en letras ni está firmada.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.